
         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Prot. n. 1786
COPIA
_________

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 24-03-2016

OGGETTO: RELAZIONE SU  PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA'
PARTECIPATE 2015  , DELLE ALTRE PARTECIPAZIONI E DELL'ASSOCIAZIONISMO,
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 1 COMMI 611 SS. DELLA LEGGE N. 190/2014.

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. . 2  del  30.03.2015, avente per oggetto:
“APPROVAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE ,
DELLE ALTRE PARTECIPAZIONI E DELL'ASSOCIAZIONISMO, AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL'ART. 1 COMMI 611 SS. DELLA LEGGE N. 190/2014”;

CONSIDERATO che il comma 612 della Legge n. 190/2014 prevede che i Sindaci e gli altri organi
di vertice delle amministrazioni, “in relazione ai rispettivi ambiti di competenza”, definiscano e
approvino, entro il 31 marzo 2015, un piano operativo di razionalizzazione delle società e delle
partecipazioni, le modalità e i tempi di attuazione, l'esposizione in dettaglio dei risparmi da
conseguire; al piano operativo è allegata una specifica relazione tecnica; il piano è trasmesso alla
competente Sezione Regionale di controllo della Corte dei conti e pubblicato nel sito internet
dell'amministrazione; la pubblicazione è obbligatoria agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs.
33/2013); pertanto nel caso sia omessa è attivabile da chiunque l’istituto dell’accesso civico; i Sindaci
e gli altri organi di vertice delle amministrazioni, “in relazione ai rispettivi ambiti di competenza”,
entro il 31 marzo 2016, hanno l’onere di predisporre una relazione sui risultati conseguiti; anche tale
relazione “a consuntivo” deve essere trasmessa alla competente sezione regionale di controllo della
Corte dei conti e, quindi, pubblicata nel sito internet dell'amministrazione interessata; la pubblicazione
della relazione è obbligatoria agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs. 33/2013);

RITENUTO di dover relazionare in merito , approvare detta relazione e disporne la trasmissione
alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti e  la pubblicazione  nel sito
internet , alla voce “Amministrazione trasparente”  agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs.
33/2013);

DECRETA

Di approvare la allegata relazione sui risultati conseguiti in ordine al piano di1.
razionalizzazione delle società e delle partecipazioni approvato in data 30.03.2015 ;
Di trasmettere copia della relazione alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti,2.
Regione Sardegna;
Di disporne la immediata pubblicazione nel sito internet , alla voce “Amministrazione3.
trasparente”  agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs. 33/2013).

IL SINDACO
F.to Geom. Gian Franco Pinducciu


